
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

18.12.2023              г. Котовск                    № 1460 
 
 
Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков из 
земель населенных пунктов, в целях эксплуатации существующего 
сооружения с кадастровым номером 68:25:0000000:88 
 
 

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Газпром 
газораспределение Тамбов» (ОГРН 1026801221810, ИНН 6832003117), 
руководствуясь статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 4 статьи 3.3, пунктами 3,4,5 статьи 3.6 Федерального 
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», учитывая выписки из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости (общее количество 27 
штук), публикацию на официальном сайте администрации города Котовска, 
в информационном бюллетене «Вестник города Котовска», на 
информационных щитах города Котовска, отсутствие заявлений лиц, 
являющихся правообладателями земельных участков, об учете их прав 
(обременений прав), администрация города постановляет: 

1. Установить публичный сервитут в интересах Акционерного 
общества «Газпром газораспределение Тамбов» (ОГРН 1026801221810, ИНН 
6832003117) для эксплуатации существующего сооружения, право на которое 
возникло 07.03.2012, назначение: «газоснабжение», наименование: «сеть 
газораспределения № 30-02», протяженность: 8465 м., кадастровый номер: 
68:25:0000000:88, местоположение: Тамбовская область, г. Котовск, в 
отношении земельных участков из земель населенных пунктов согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с 
описанием местоположения границ публичного сервитута согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Срок публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет. 
 4. Срок, в течение которого использование указанных в настоящем 

постановлении частей земельных участков в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено, в связи с 
осуществлением сервитута составляет 3 месяца. 
         5. Порядок установления зон с особыми условиями использования 
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон определен постановлением Правительства Российской Федерации 



 
 

 

 

от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны 
газораспределительных сетей». 
         6. Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 статьи 3.6 
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается. 

    7.  Акционерное общество «Газпром газораспределение Тамбов»: 
 имеет права и несет обязанности, предусмотренные статьей 39.50 
Земельного кодекса РоссийскойФедерации; 
 обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не 
позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации инженерного 
сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут. 
 8. Комитету по управлению имуществом города и земельным вопросам 
администрации города (Истомин) в течение пяти рабочих дней с даты 
принятия настоящего постановления: 
 направить копию настоящего постановления в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Тамбовской области; 
 направить копию настоящего постановления, а также сведения о лицах, 
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявление об учете их прав (обременений прав) на земельные 
участки, способах связи с ними, копии документов подтверждающих права 
указанных лиц на земельные участки, в Акционерное общество «Газпром 
газораспределение Тамбов». 

9. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска», на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» (https://prokotovsk.ru) и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Котовска https://kotovsk.gosuslugi.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти 
рабочих дней с даты принятия. 
 
 
 
Глава города           А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  
 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
 
 

 
 

Перечень 
земельных участков из земель населенных пунктов в отношении которых 

устанавливается сервитут в целях эксплуатации существующего сооружения 
с кадастровым номером 68:25:0000000:88 

 

 
 

 

к постановлению администрации города 
от 18.12.2023 №1460 



 
 

 

 

                                                                              
2                    продолжение приложения № 1 

  

 
Председатель комитета 
по управлению имуществом города 
и земельным вопросам администрации города     Ю.П. Истомин 



 
 

  
 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2 
к постановлению администрации города 

 от 18.12.2023 № 1460 
 

 
Описание местоположения границ публичного сервитута 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
2 

 
 
 
 



 
 

  
 

 

 

 

3  



 
 

 

 

4 
 

 
 
 

 
 



 
 

  
 

 

 

5 

 
 
 
 
Председатель комитета по управлению 
имуществом города и земельным вопросам 
администрации города                                                            Ю.П. Истомин   


